
Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Den Helder, houdende de 

intrekking van diverse verordeningen 

De raad van de gemeente Den Helder; 

  

gelezen het raadsvoorstel nummer 0000347689 van het college van burgemeester en wethouders van 

Den Helder van 19 maart 2025; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Bestuur en Middelen op 26 

mei 2025; 

  

overwegende dat: 

  

• de gemeentelijke regelgeving actueel dient te zijn; 

• uit de controle op de actualiteit van de gemeentelijke regelgeving is gebleken dat diverse veror- 

deningen ingetrokken dienen te worden; 

  

besluit: 

  

de volgende verordeningen in te trekken: 

  

Artikel 1 Intrekking verordeningen 
De volgende verordeningen worden ingetrokken: 

  

a. de Verordening Wet inburgering 2010; 

b. de Verordening onderzoekscommissie exploitatie Willemsoord 2013; 

c. de Deelsubsidieverordening “Topsportregeling”; 

d. de Verordening op de weekmarkten gemeente Den Helder 2014; 

e. de Verordening eigen bijdrage maatschappelijke opvang- en vrouwenopvang gemeente Den 

Helder 2014; 

f. het Vergunningverlening, toezicht en handhavingsbeleid 2019-2021, gemeente Den Helder; 

g. Vergunningen, Toezicht en Handhavingsbeleid 2021-2022 Den Helder, en; 

h. de Tijdelijke verordening begeleidingscommissie onderzoek ambtelijke organisatie gemeente 

Den Helder. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop dit besluit is bekendgemaakt in het elektronisch 

Gemeenteblad. 

Aldus besloten in de raadsvergadering van 10 juni 2025. 

voorzitter, 

J.A. de Boer MSc. 

griffier, 

mr. drs. M. Huisman 

Nr. 257020 

GEMEENTEBLAD 13 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Den Helder 

Gemeenteblad 2025 nr. 257020 13 juni 2025 1 


